
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
14.09.2023                                              c. Михайловка                                                № 1132-па 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Михайловского муниципального района от 08.12.2022 № 1496-па 

Об утверждении муниципальной программы «Защита населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах 

Михайловского муниципального района на 2023-2025 годы» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Приморского края от 27.12.2019 № 916-па 

«Об утверждении государственной программы Приморского края «Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах Приморского края на 

2020 – 2027 годы», руководствуясь постановлением администрации 

Михайловского муниципального района от 29.07.2022 № 892-па «Об 

утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ 

администрации Михайловского муниципального района», на основании 

Устава Михайловского муниципального района администрация 

Михайловского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского 



муниципального района от 08.12.2022 № 1496-па «Об утверждении 

муниципальной программы «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах Михайловского муниципального района на 2023-

2025 годы» (далее – муниципальная программа) следующего содержания: 

1.1. Раздел 4 муниципальной программы «Финансовое обеспечение 

муниципальной программы «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах Михайловского муниципального района на 2023-

2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации 

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Михайловского 

муниципального района в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района Миколайчук Ю.Л. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального района – 

глава администрации района                                                           В.В. Архипов 
  



Приложение 

к постановлению администрации 

Михайловского муниципального района 

от 14.09.2023 № 1132-па 
 

 

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы  

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей  

на водных объектах Михайловского муниципального района на 2023-2025 годы» 

 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

структурного элемента, 

мероприятия (результата) 

Источник финансового обеспечения Код бюджетной классификации Объем финансового обеспечения по годам 

реализации, тыс. рублей 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 2024 2025 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 

Муниципальная программа 

«Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах 

Михайловского муниципального 

района на 2023-2025 годы» 

всего, в том числе: 951 0000 1700000

000 
000 2351,0 260,0 160,0 2771,0 

федеральный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - - - - - - 

краевой бюджет - - - - - - - - 
местный бюджет 951 0000 1700000

000 
000 2351,0 260,0 160,0 2771,0 

планируемый объем средств местных 

бюджетов поселений 

(предусматриваемый в муниципальных 

программах поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы района) 

- - - - - - - - 

иные внебюджетные источники - - - - - - - - 
Подпрограмма 1 - 

Предупреждение чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера в 

Михайловском муниципальном 

районе на 2023-2025 годы 

всего, в том числе: 951 0309 1710000

000 
000 851,0 60,0 60,0 971,0 

федеральный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - - - - - - 

краевой бюджет - - - - - - - - 
местный бюджет 951 0309 1710000

000 
000 851,0 60,0 60,0 971,0 

планируемый объем средств местных 

бюджетов поселений 

- - - - - - - - 



(предусматриваемый в муниципальных 

программах поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы района) 

иные внебюджетные источники - - - - - - - - 
Мероприятие 1. Разработка, 

изготовление, приобретение и 

распространение плакатов, 

аншлагов, памяток для населения 

Михайловского муниципального 

района по способам 

предотвращения и защиты от ЧС 

мирного и военного времени 

всего, в том числе: 951 0309 1710011

610 
244 10,0 10,0 10,0 30,0 

федеральный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - - - - - - 

краевой бюджет - - - - - - - - 
местный бюджет 951 0309 1710011

610 
244 10,0 10,0 10,0 30,0 

планируемый объем средств местных 

бюджетов поселений 

(предусматриваемый в муниципальных 

программах поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы района) 

- - - - - - - - 

иные внебюджетные источники - - - - - - - - 
Мероприятие 2. Приобретение 

оборудования и имущества для 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

всего, в том числе: 951 0309 1710011

610 

244 450,0 0,0 50,0 500,0 

федеральный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - - - - - - 

краевой бюджет - - - - - - - - 

местный бюджет 951 0309 1710011

610 

244 450,0 0,0 50,0 500,0 

планируемый объем средств местных 

бюджетов поселений 

(предусматриваемый в муниципальных 

программах поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы района) 

- - - - - - - - 

иные внебюджетные источники - - - - - - - - 

Мероприятие 3. Подготовка и 

обеспечение пунктов временного 

размещения (далее - ПВР) 

населения в случае возникновения 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера. 

всего, в том числе: 951 0309 1710011

610 

244 - - - - 

федеральный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - - - - - - 

краевой бюджет - - - - - - - - 
местный бюджет 951 0309 1710011

610 

244 - - - - 



планируемый объем средств местных 

бюджетов поселений 

(предусматриваемый в муниципальных 

программах поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы района) 

- - - - - - - - 

иные внебюджетные источники - - - - - - - - 
Мероприятие 4. Обеспеченность 

Михайловского муниципального 

района системой 

автоматизированного оповещения 

населения / развитие системы 

оповещения  
  

всего, в том числе: 951 0309 1710011

610 
244 0,0 50,0 0,0 50,0 

федеральный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - - - - - - 

краевой бюджет - - - - - - - - 
местный бюджет 951 0309 1710011

610 
244 0,0 50,0 0,0 50,0 

планируемый объем средств местных 

бюджетов поселений 

(предусматриваемый в муниципальных 

программах поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы района) 

- - - - - - - - 

иные внебюджетные источники - - - - - - - - 
Мероприятие 5. Разработка 

документации в целях  

обследования, страхования 

гражданской ответственности 

гидротехнических сооружений на 

территории района 
  

всего, в том числе: 951 0309 1710011

610 
244 100,0 0,0 0,0 100,0 

федеральный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - - - - - - 

краевой бюджет - - - - - - - - 
местный бюджет 951 0309 1710011

610 
244 100,0 0,0 0,0 100,0 

планируемый объем средств местных 

бюджетов поселений 

(предусматриваемый в муниципальных 

программах поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы района) 

- - - - - - - - 

иные внебюджетные источники - - - - - - - - 
Мероприятие 6. Реализация 

мероприятий по обращению с 

отходами образовавшимися у 

населения в результате ЧС 

 

всего, в том числе:         

федеральный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - - - - - - 

краевой бюджет 951 0502 1710023

800 

244   291,0 0,0 0,0 291,0 



местный бюджет - - - - - - - - 

планируемый объем средств местных 

бюджетов поселений 

(предусматриваемый в муниципальных 

программах поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы района) 

        

иные внебюджетные источники - - - - - - - - 

Подпрограмма 2 - Обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности в границах 

муниципального района за 

границами городского и сельских 

населенных пунктов на 2023-2025 

годы 

всего, в том числе: 951 0310 1720000

000 
000 1500,0 200,0 100,0 1800,0 

федеральный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - - - - - - 

краевой бюджет - - - - - - - - 
местный бюджет 951 0310 1720000

000 
000 1500,0 200,0 100,0 1800,0 

планируемый объем средств местных 

бюджетов поселений 

(предусматриваемый в муниципальных 

программах поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы района) 

- - - - - - - - 

иные внебюджетные источники - - - - - - - - 
Мероприятие 1. Предоставление 

межбюджетных трансфертов из 

бюджета Михайловского 

муниципального района бюджетам 

поселений Михайловского 

муниципального района  

всего, в том числе: 951 0310 1720011

610 
540 731,5 0,0 0,0 731,5 

федеральный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - - - - - - 

краевой бюджет - - - - - - - - 
местный бюджет 951 0310 1720011

610 
540 731,5 0,0 0,0 731,50 

планируемый объем средств местных 

бюджетов поселений 

(предусматриваемый в муниципальных 

программах поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы района) 

- - - - - - - - 

иные внебюджетные источники - - - - - - - - 
Мероприятие 2. Обеспечение 

пожарно-техническим 

оборудованием добровольных 

пожарных (приобретение 

воздуходувок, боевой одежды 

всего, в том числе: 951 0310 1720011

610 

244 480,4 0,0 0,0 480,4 

федеральный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - - - - - - 



пожарного, плуга для для 

организации противопожарных 

минерализованных полос, ГСМ) 

краевой бюджет - - - - - - - - 

местный бюджет 951 0310 1720011

610 

244 480,4 0,0 0,0 480,4 

планируемый объем средств местных 

бюджетов поселений 

(предусматриваемый в муниципальных 

программах поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы района) 

- - - - - - - - 

иные внебюджетные источники - - - - - - - - 

Мероприятие 3. Материальное 

стимулирование деятельности 

добровольных пожарных 

всего, в том числе: 951 0310 1720011

610 
244 288,1 200,0 100,0 588,1 

федеральный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - - - - - - 

краевой бюджет - - - - - - - - 
местный бюджет 951 0310 1720011

610 
244 288,1 200,0 100,0 588,1 

планируемый объем средств местных 

бюджетов поселений 

(предусматриваемый в муниципальных 

программах поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы района) 

- - - - - - - - 

иные внебюджетные источники - - - - - - - - 
иные внебюджетные источники - - - - - - - - 

Подпрограмма 3 – Осуществление 

мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и 

здоровья на 2023-2025 годы 

всего, в том числе: - - - - - - - - 

федеральный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - - - - - - 

краевой бюджет - - - - - - - - 
местный бюджет - - - - - - - - 

планируемый объем средств местных 

бюджетов поселений 

(предусматриваемый в муниципальных 

программах поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы района) 

- - - - - - - - 

иные внебюджетные источники - - - - - - - - 
Мероприятие 1 – Проведение 

профилактических мероприятий, 

печать листовок, памяток о 

всего, в том числе: - - - - - - - - 
федеральный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - - - - - - 



правилах поведения на водных 

объектах 

 

краевой бюджет - - - - - - - - 
местный бюджет - - - - - - - - 
планируемый объем средств местных 

бюджетов поселений 

(предусматриваемый в муниципальных 

программах поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы района) 

- - - - - - - - 

иные внебюджетные источники - - - - - - - -« 

 


